



مدراتور: باکو از موضع ضعف در مسکو حاضر می شود

الهام اسماعیل، تحلیل گر، در مقاله ای در پایگاه اینترنتی «مدراتور» نوشت در مذاکرات وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان درباره قره باغ که در روز 28 آوریل در مسکو برگزار می شود، باکو در موضع ضعف قرار داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «مدراتور» در مقاله ای به قلم «الهام اسماعیل» تحت عنوان «آیا در 28 آوریل بازهم (جمهوری) آذربایجان اشغال خواهد شد؟»، نوشت: «ارمنستان کاملا به عنوان طرف برتر در مذاکرات وزرای خارجه (جمهوری) آذربایجان و ارمنستان در مسکو در 28 آوریل حاضر می شود. ابتدا ارمنستان از پذیرش این دیدار خودداری کرد و سپس صرفا برای اینکه روسیه را نرنجانند، به این دیدار رضایت داد. یک نویسنده ارمنی نیز نوشته است: «(جمهوری) آذربایجان می داند که ارمنستان هیچ گذشتی نخواهد کرد. اطلاعاتی رسیده است که (جمهوری) آذربایجان برای برخی گذشت ها راضی شده است.»

الهام اسماعیل افزوده است: «آیا این است نتیجه حوادثی که تحت نام «نبردهای آوریل» (حمله نیروهای جمهوری آذربایجان به نیروهای ارمنی در آوریل سال 2016) به آنها افتخار می کردیم و حتی آن را در حد نصب پرچم در خان کندي (مرکز قره باغ گوهستانی) قلمداد می کردیم. (جمهوری) آذربایجان پس از آوریل 2016 هیچ موفقیت دیپلماتیکی نداشته است. برعکس، ارمنستان توانست از وضعیتی که علیه این کشور بود، همانند پادشاه خارج شود.»

این تحلیلگر افزوده است: «المار محمدیاروف، وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان بارها تاکید می کند که نمی توان با وضعیت موجود کنار آمد. درست است. وضعیت موجود می تواند تغییر کند. اما، وی روشن نمی کند که این تغییر چگونه خواهد بود؟ در سپتامبر 1999، قبل از دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در ژنو، شورای امنیت (جمهوری) آذربایجان موضوع گذشت درباره قره باغ را بررسی کرد. در عرض یک ماه، وفا قلی زاده، مشاور پیشین رییس جمهوری و سپس «توفیق ذوالفقاروف» وزیر وقت امور خارجه و پس از آن نیز الدار نمازوف، مشاور وقت رییس جمهوری از مقام خود استعفاء دادند. این استعفاها اتفاقی نبودند. یک روزنامه نیز در آن زمان، یک روز پیش از دیدار ژنو نوشت: «ای مردم! قره باغ را تسلیم می کنند.» تمامی این ها موجب واکنش های گسترده شد. اکنون نیز قرار است مذاکرات قره باغ برگزار شود. بی زحمت به رسانه ها اطلاع بدهید و آنچه را در مطبوعات ارمنی منتشر شده است، تکذیب کنید و بگویید که این مذاکرات برای «گذشت» نیست.»

الهام اسماعیل افزوده است: «مقدمه دیدار 28 آوریل طوری است که اعتماد اندکی به فاجعه بار نبودن نتیجه این دیدار وجود دارد.»